BANDABOARD
b
e
lt
s
 t
e
c

MAX. HERSTELLUNGS-
LÄNGE IN  MM
KAUTSCHUK-
QUALITÄTEN
STOLLENTYPEN
GEWICHT
kg/m
TYPS
ESPECIALES
	 T-30	 30	 80	 1,1	 3400	 N/G/S/HR	 80	 180
	 T-40	 40	 80	 1,3	 3400	 N/G/S/HR	 100	 180
	 T-50	 50	 80	 1,45	 3400	 N/G/S/HR	 125	 180
	 T-60	 60	 100	 2,35	 2400	 N/G/S/HR	 150	 315
	 T-75	 75	 100	 2,55	 2400	 N/G/S/HR	 180	 350
	 T-90	 90	 100	 2,80	 2400	 N/G/S/HR	 240	 375
	 T-110 / TF-110	 110	 100	 3,10	 2400	 N/G/S/HR	 280	 375
	 T-140 / TF-140	 140	 150	 5,95	 2400	 N/G/S/HR	 350	 560
	 T-160 / TF-160	 160	 150	 6,45	 2400	 N/G/S/HR	 400	 640
	 T-180 / TF-180	 180	 150	 6,75	 2400	 N/G/S/HR	 450	 720
	 C-75 / CF-75	 75	 85	 1,80	 2400	 N/G/S/HR	 180	 300
	 C-110 / CF-110	 110	 95	 2,70	 2400	 N/G/S/HR	 280	 350
	 TC-75 / TCF-75	 75	 80	 2,00	 2400	 N/G/S/HR	 180	 300
	 TC-90 / TCF-90	 90	 110	 2,65	 3400	 N/G/S/HR	 240	 325
	 TC-110 / TCF-110	 110	 110	 3,10	 3400	 N/G/S/HR	 280	 350
	 TC-140 / TCF-140	 140	 150	 5,80	 2850	 N/G/S/HR	 350	 560
	 TCF-160	 160	 150	 6,45	 2850	 N/G/S/HR	 400	 640
	 TCF-180	 180	 150	 7,10	 2850	 N/G/S/HR	 450	 720
	 TCF-220	 220	 160	 8,50	 2850	 N/G/S/HR	 550	 880
	 TCF-240	 240	 170	 9,15	 2850	 N/G/S/HR	 600	 960
	 TCF-260	 260	 170	 9,80	 2850	 N/G/S/HR	 650	 1040
	 TCF-280	 280	 170	 10,40	 2850	 N/G/S/HR	 700	 1120
	 TCXF-280	 280	 280	 19,70	 2400	 N/G/S/HR	 750	 1300
	 TCXF-330	 330	 280	 23,70	 2400	 N/G/S/HR	 900	 1500
	 TCXF-380	 380	 280	 25,00	 2400	 N/G/S/HR	 1000	 1750
	 TCXF-480	 480	 280	 31,70	 2400	 N/G/S/HR	 1300	 2200
	 TCXF-580	 580	 280	 36,10	 2400	 N/G/S/HR	 1500	 2650
	 TL-160 / TLF-160	 160	 145	 8,0	 200	 N/G/S/HR	 400	 650
	 TX-35 / TXF-35	 35	 35	 1,20	 2850	 N/G/S/HR	 100	 180
	 TX-55 / TXF-55	 55	 40	 1,70	 1300	 N/G/S/HR	 150	 200
	 TX-240 / TXF-240	 240	 170	 13,0	 2700	 N/G/S/HR	 600	 960

FUßBREITE
mm
MAX. HERSTELLUNGS-
LÄNGE IN  MM
KAUTSCHUK-
QUALITÄTEN
GEWICHT
kg/m
	 N-40	 40	 40	 1,0	 500	 N/G/S/HR	 47	 100	 160
	 N-60	 60	 40	 1,2	 400	 N/G/S/HR	 47	 150	 240
	 N-80	 80	 40	 1,4	 300	 N/G/S/HR	 47	 200	 320
	 S-80 / SF-80	 80	 50	 1,80	 300	 N/G/S/HR	 50	 200	 320
	 S-100 / SF-100	 100	 50	 2,30	 300	 N/G/S/HR	 50	 250	 400
	 S-120 / SF-120	 120	 50	 2,70	 300	 N/G/S/HR	 50	 300	 480
	 S-140 /SF-140	 140	 50	 3,10	 250	 N/G/S/HR	 50	 350	 560
	 BSF-120	 120	 75	 4,00	 250	 N/G/S/HR	 60	 300	 480
	 BSF-140	 140	 75	 4,60	 200	 N/G/S/HR	 60	 350	 560
	 BSF-160	 160	 75	 5,20	 150	 N/G/S/HR	 60	 400	 640
	 BSF-180	 180	 75	 5,80	 125	 N/G/S/HR	 60	 450	 720
	 BSF-200	 200	 75	 6,40	 125	 N/G/S/HR	 60	 500	 800
	 BSF-220	 220	 75	 7,00	 125	 N/G/S/HR	 60	 550	 880
	 BSF-240	 240	 75	 7,60	 125	 N/G/S/HR	 60	 600	 960
	 BSF-260	 260	 75	 8,20	 125	 N/G/S/HR	 60	 650	 1040
	 BSF-280	 280	 75	 8,80	 125	 N/G/S/HR	 60	 700	 1120
	 BSF-300	 300	 75	 9,40	 125	 N/G/S/HR	 60	 750	 1200
	 MSF-300	 300	 115	 15,05	 100	 N/G/S/HR	 83	 1000	 1250
	 MSF-350	 350	 115	 17,50	 100	 N/G/S/HR	 83	 1100	 1400
	 MSF-400	 400	 115	 19,90	 100	 N/G/S/HR	 83	 1200	 1650
	 MSF-500	 500	 115	 24,75	 100	 N/G/S/HR	 83	 1500	 2050
	 MSF-600	 600	 115	 29,60	 100	 N/G/S/HR	 83	 1800	 2500
*Referenznummern mit dem Buchstaben F verweisen auf die Herstellung mit Gewebeeinlage
*Die angegebenen Durchmesser gelten für die Kautschuk-Qualität N. Es handelt sich um R, die für den jeweiligen Auftrag konkret berechnet werden müssen.
NORMAL
SCHEW ENTFLAMMBAR

13
GURTTYPEN
QUERSTABILE TEXTILGURTE • TYP XEM
Diese Gurte enthalten Textilien aus Polyesterfasern, die speziell für Beltsiflex® Gurte entwickelt wurden. Sie gewährleisten höhere Stabilität
als die normalerweise verwendeten EP-Textilien (Polyester-Nylon), da sie zusätzlich ein bis zwei Schichten monofiler Gewebe enthalten.
Dadurch erhält der Gurt die jeweils angemessene Steifigkeit.
Sowohl für die Gurte des Typs XEM wie für die der Typen EMXSC und XWXSC werden folgende Kautschuk-Qualitäten hergestellt:
Auf Bestellung stellen wir Gurte mit verschiedenen Deckplatten und in Überbreite her.
NORMALN
SCHEW ENTFLAMMBARS
ÖL-UND FETTBESTÄNDIGG
HITZEBESTÄNDIG BIS 150ºCHR
MAXIMALE STANDARDBREITE   2400 mm
TYP
XEM250/2+2TR	 3	 1,5	 9,5	 11,87	 2	 2	 315	 350
XEM400/3+2TR	 4	 2	 12	 14,87	 3	 2	 400	 500
XEM500/3+2TR	 4	 2	 12,50	 15,8	 3	 2	 500	 600
XEM630/4+2TR	 4	 2	 13,50	 17,3	 4	 2	 600	 750
XEM800/4+2TR	 4	 2	 14	 17,7	 4	 2	 800	 1000
XEM1000/5+2TR	 4	 2	 15,2	 18,9	 5	 2	 1000	 1200
XEM1250/5+2TR	 4	 2	 16,5	 20,54	 5	 2	 1200	 1400
DECKPLATTEN
ANZAHL DER
GEWEBEEINLAGEN Ø mm ANTRIEBS-
UND RÜCKLAUF